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1 Gruppe Bezeichnung Jahresmenge Entsorgung- Prozent Verwaltung Gewerbl. MA Unterhl. Bau Sächl. Kalkul. Verwaltungs- Kosten pro Umrechung Kosten in Entsorgungs- Gebühren- Vergleich
2 in t kosten Anteil Betriebsk. Kosten kosten Summe Menge in faktor in Volumen kosten pro Gebühr in vorschlag WZV
3 Werte Zeile 3 aus Ansatz Abfallgebühr: Einzelans. in € in t 50.000 250.000 10.000 43.400 69.000 35.650 458.050 in t t / m³ pro m³ m³ € pro m³

5 Wertstoffe

Aktenvernichtung 12 500,00 € 0,2 1,06 100,00 101,06 5,00 € 7,80 €         je 0,05 m³
Wertstoffgemische 20 146,50 € 0,1 0,53 14,65 15,18 8,00 €         5,00 €         bis 0,1 m³

Bauschutt und Boden 3200 31,50 € 1,3 6,89 40,95 47,84
10 bis 0,1 m³ 4,78 3,00 €         3,00 €         m³

ab 0,1 m³ 4,78 3,00 €         15,00 €       m³
Folie je angefangne m³ 17 146,50 € 0,03 0,16 23,29 2,33 2,00 €         5,00 €         m³
Grünabfälle 1200 35,50 € 0,25 1,32 8,88 10,20 in € pro m³
je 100 l Sack 1,02 1,00 €         1,50 €         m³

15 bis 0,5 m³ 1,02 1,00 €         1,50 €         m³
ab 0,5 m³ und je angefangene 0,5 m³ 5,10 5,00 €         7,50 €         m³
Stubben/Stammholz 1 146,50 € 0,5 2,65 73,25 7,59 10,00 €       8,00 €         pro 100 kg
Holz (Möbel, Spanplatten, Paletten) 2700 45,00 € 0,1 0,53 4,50 5,03 20,00 €       
bis 0,1 m³ 0,50 5,00 €         5,00 €         m³

20 ab 0,1 m³ bis 0,5 m³ und je angefangener 0,5 m³ 2,77 10,00 €       10,00 €       m³
Metall 430 0,1 0,53 0,53 kostenlos
Papier/Pappen je angefangene 0,5 m³ 100 17,50 € 0,2 1,06 3,50 4,56 5,00 €         5,00 €         m³
Styropor je angefangene 0,5 m³ 1 0,005 0,03 0,01 0,03 20,00 €       20,00 €       m³

Summe 7681 9 4400 22200 900 3900 6100 3200 40700 5,30

25

Abfälle Restabfall 1500 146,50 € 0,1 15,61              14,65 €             30,26 in € pro m³
bis 0,1 m³ 3,03 5,00 €         5,00 €         m³
0,1 m³ bis 0,25 m³ 7,56 10,00 €       10,00 €       m³
0,25 m³ bis je angefangene 0,5 m³ 15,13 20,00 €       20,00 €       m³

30 ab 0,5 m³ für je 0,5 m³ 80,00 €       Waage

Gips/Gipskarton/Porenbeton 1 125,00 € 0,6 93,65              75,00 €
bis 0,1 m³ 7,50 € 5,00 €         5,00 €         m³
von 0,1 bis 0,5 m³ 37,50 € 40,00 €       40,00 €       m³

35 ab 0,5 m³ je angefangene 0,5 m³ 37,50 € 40,00 €       40,00 €       m³
Summe 1501 51 25600 127800 5100 22200 35300 18221,11 234.272        156,08          

Reifen alle Reifen (pro Stück 20 kg) 50 200,00 € pro Stück pro Stück € pro Stück € pro Stück
Motorrad-Reifen 2,55 1,00 3,55 2,00 €         1,60 €         Stück

40 PKW-Reifen 5,10 2,00 7,10 3,00 €         3,00 €         Stück
LKW-Reifen hier: Stückpreis in Tonnage! 42,50 16,67 59,17 9,00 €         8,20 €         Stück
Ackerschlepper/Baumaschinen-Reifen bis Ø < 1,70 m 230,00 € 85,00 38,33 123,33 15,00 €       14,50 €       Stück
Ackerschlepper/Baumaschinen-Reifen bis Ø < 1,40 m 170,00 38,33 208,33 30,00 €       30,00 €       Stück

Summe 50 6 2800 13900 600 2400 3800 2000 25500 510,00

45

Schadstoffhaltige Abfälle in m³
Unzerbrochene Kleinteile (Blumenkästen/-Kübel etc.) kostenlos
Asbestzement (t/m³ wie Bauschutt) 60 72,50 € 1,3 684,88 94,25 € 779,13
bis 0,1 m³ 77,91 kostenfrei kostenlos

50 ab 0,1 m³ bis 0,5 m³ und je angefangene 0,5 m³ 389,56 50,00 €       50,00 €       
Dämmmaterial 44 47,50 € 0,2 105,37 9,50 € 114,87
bis 0,1 m³ 11,49 5,00 €         5,00 €         
ab 0,1 m³ bis 0,5 m³ und je angefangene 0,5 m³ 57,43 30,00 €       25,00 €       

= Dachpappen 60 327,00 € 1,2 632,20 392,40 € 1024,60
56 bis 0,5 m³ 102,46 40,00 €       30,00 €       

je angefangene 0,5 m³ 512,30 40,00 €       25,00 €       pro t
Holz (AIV) 65,00 € 0,5 263,41 32,50 € 295,91
bis 0,1 m³ 29,59 5,00 €         5,00 €         
ab 0,1 m³ bis 0,5 m³ und je angefangene 0,5 m³ 147,96 20,00 €       17,50 €       

60 Nachspeicheröfen
Preis nur auf Anfrage aus Anfrage

Achtung: alle Asbestabfälle werden nur staubdicht verpackt angenommen!
Achtung: alle Dämmm weden nur in Folie verpackt angenommen!

Summe 164 19 9400 47200 1900 8200 13000 6700 86400 526,83

65 in kg in kg in kg

Sonderabfälle Achtung: zzgl. vorhandenes Personal SoMü 130.000
Altöl pro Liter (bis 5 Liter aus Privathaushalten frei) 10 41,50 € 0,10 0,04 0,15 0,10 €         0,10 €         
Altfilme/Röntgenbilder 1,00 €         0,80 €         pro kg
Altlacke/Altfarben/Binder/Kleber 0 390,00 € 1,04 0,39 1,43 1,00 €         0,80 €         pro kg

70 Aufsaug-/Filermaterialien/Ölfilter 0 390,00 € 1,04 0,39 1,43 1,00 €         0,80 €         pro kg
Autobatterien 17 -250,00 € 1,04 -0,25 0,79 1,00 €         kostenlos
Bremslüssigkeit / Kühlerflüssigkeit 3 460,00 € 1,04 0,46 1,50 1,00 €         0,60 €         pro kg
Chemikalien 500,00 € 1,04 0,50 1,54 2,00 €         2,00 €         pro kg
Entwicklerbad / Fixierbäder 1 430,00 € 1,04 0,45 1,49 1,00 €         0,60 €         pro kg

75 Gasflaschen 0 Auslagenerstaz
Gewerbekühlgeräte - keine Annahme!! 0 keine Annahme; Rückgabe an Hersteller Nur Rückgabe anHersteller
Laugen 430,00 € 1,04 0,45 1,49 1,00 €         1,00 €         pro kg
Lösmittelgemische 5 255,00 € 1,04 0,26 1,30 1,00 €         1,50 €         pro kg
Pflanzen-, Schädlingsbekämpfungs- Holzschutzmittel 1 800,00 € 1,04 0,26 1,30 1,00 €         1,50 €         pro kg

80 Säuren / Beizen 1 790,00 € 1,04 0,80 1,84 1,00 €         1,00 €         pro kg
Sonstige Sonderabfälle 1,04 0,79 1,83 1,00 €         Auslagenersatz
Spraydosen 2 980,00 € 1,04 1,02 2,06 2,00 €         2,00 €         pro kg
Trockenbatterien 7 102,00 € 1,04 0,98 2,02 3,00 €         kostenlos
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Verpackungen mit schädlichen Restinhalten 1 390,00 € 1,04 0,39 1,43 1,00 €         0,80 €         pro kg
85 Binderfarben 143 128,00 € 1,04 0,13 1,17 1,00 €         

Summe 191 15 7500 167500 1500 6500 10400 5300 198700 1040,31

Service

Unterstützung beim Umladen oder Ähnliches Ansatz E 3 + E 5 Stufe 3 gemittelt, 10 % Gemeinkostenzuschlag in Stunden 20,98 20,00 €       pro 0,25 h
Restabfallsäcke siehe Abfallgebühr 3,55 €         Stück

90 Grünabfallsäcke siehe Abfallgebühr 5,00 €         Stück
Big Bag Grün siehe Abfallgebühr Stück
Big Bag Asbest siehe Abfallgebühr Stück
Big Bag Bauschutt siehe Abfallgebühr Stück
Gutschein Sperrmüll 1900 kostenlos bis 6 m³

95 Gutschein Strauchwerk 880 kostelos bis 3 m³
Summe 2780 19,00 €

Sonstige

Altkleider Altkleidercontainer 20
100 Altglas Rücknahmesystem 20

E-Schrott Rücknahmesystem 617
Summe 657

Gesamtsumme 12833

105

Anzahl Kunden abgeleitet aus Jahresrechnung 2018 WZV

Recyclinghof 38000
SoMü 7000

110
Annahme jeder Kunden bringt von allem etwas 12642
ohne Sondermüll in Prozent

Kunden Gewichtung
Annahme Aufteilung nach Kunde pro Abfallgruppe Kunden

115 Wertstoffe 4000 8,89
Abfälle/Entgeltkunden 23000 51,11
Reifen 2500 5,56
schadstoffhaltige Abfälle 8500 18,89
Sonstige Sonderabfälle 7000 15,56

120 Service

Summe 45000 100,00
123
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Grundlagen zur Berechnung Preisliste 2021 Wertstoffhof

aus Ermittlung des RHN (Abfallgebühr)

1. Personalaufwendungen
1.1 Verwaltung 50.000
1.2 Gewerbl. Mitarbeiter 250.000

2. Unterhaltung unbewegl. Verm. 10.000

3. Sächl. Betriebskosten 43.400

4. kalk. Kosten 69.000

5. Verwaltungskosten 35.650

6. Abfallentsorgung,nicht berücksichtigt, da gesondere Entsorgungskosten

Summe 458.050

Mengen abgeleitet aus WZV Jahresabrechung 2018 für Abschätzung 2021
Kunden in Prozent

Aktenvernichtung 12

Wertstoffgemische 20

Bauschutt und Boden 3200

Folie je angefangne m³ 17

Grünabfälle 1200

Stubben/Stammholz 1

Holz (Möbel, Spanplatten, Paletten) 2700

Metall 430

Papier/Pappen je angefangene 0,5 m³ 100

Styropor je angefangene 0,5 m³ 1

Summe 7681 4000 9

Restabfall 1500

Gips/Gipskarton/Porenbeton 1

bis 0,1 m³

von 0,1 bis 0,5 m³

ab 0,5 m³ je angefangene 0,5 m³

Summe 1501 23000 51

alle Reifen (pro Stück 20 kg) 50

Motorrad-Reifen

PKW-Reifen

LKW-Reifen

Ackerschlepper/Baumaschinen-Reifen bis Ø < 1,70 m

Ackerschlepper/Baumaschinen-Reifen bis Ø < 1,40 m

Summe 50 2500 6

Unzerbrochene Kleinteile (Blumenkästen/-Kübel etc.)

Asbestzement (t/m³ wie Bauschutt) 60

Dämmmaterial 44

Dachpappen 60

bis 0,5 m³

Holz (AIV)

Anlage 2 zu B20/0444
Anlage 2 zu TOP 8

schmidtm
Textfeld



Nachspeicheröfen

Preis nur auf Anfrage

Summe 164 8500 19

Achtung: zzgl. vorhandenes Personal SoMü

Altöl pro Liter (bis 5 Liter aus Privathaushalten frei) 10

Altfilme/Röntgenbilder

Altlacke/Altfarben/Binder/Kleber 0

Aufsaug-/Filermaterialien/Ölfilter 0

Autobatterien 17

Bremslüssigkeit / Kühlerflüssigkeit 3

Chemikalien

Entwicklerbad / Fixierbäder 1

Gasflaschen 0

Gewerbekühlgeräte - keine Annahme!! 0

Laugen

Lösmittelgemische 5

Pflanzen-, Schädlingsbekämpfungs- Holzschutzmittel 1

Säuren / Beizen 1

Sonstige Sonderabfälle

Spraydosen 2

Trockenbatterien 7

Verpackungen mit schädlichen Restinhalten 1

Binderfarben 143

Summe 191 7000 16

Unterstützung beim Umladen oder Ähnliches

Restabfallsäcke

Grünabfallsäcke

Big Bag Grün

Big Bag Asbest

Big Bag Bauschutt

Gutschein Sperrmüll 1900

Gutschein Strauchwerk 880

Summe 2780 in den oberen Bereichen berücksichtigt

Altkleidercontainer 20

Rücknahmesystem 20

Rücknahmesystem 617

Summe 657 in den oberen Bereichen berücksichtigt
Gesamtsumme 12833 45000
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